30 etagin
1.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
On două în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
sau 16 bani. Afăț abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 105.—Anul LIX.

Brașov, Duminecă, 12 (24) Mai

1896.

Din cauza sfintelor sărbători diarul nu va
apăre până Marți seara.

Sărbătorea limbilor.

Sărbătorea de mâne, ce-o numim și sărbătorea limbilor, nu poate trece fără de a ne reaminti nouă Românilor suferințele, ce trebuie să le îndurăm în lupta pentru limba noastră națională.